tualis efficiare, voluntati Dei sanctissimæ obtemperando, ex sententia illius Evangelici pronuntiari. *Quicumque fecerit voluntatem Patris mei, qui in caelis est, ipse meus frater, & soror, & Mater est.*

Secundum. Privilegium est, simul Matrem extitisse & Virginem, iunctis per miraculum fecunditate & Virginitate. Ora Christum per Materna merita, ut tibi honorum omnium impertiatur ubertatem, puritati corporis animique coniunctam.

Tertium. Gravida novem mensibus Christum tulisse, non solum absque molestia ponderis, verum etiam cum leuaminis sensu. Obsecra, ut nunquam tibi graue videatur iugum Domini portare, sed contra, leuis ac suavis appareat observatio legum illius.

Quartum. Cum alia omnes prolem cum dolore sint enixa, hanc summo cum gaudio peperisse. Ora Beatam Virginem, ut gratiam tibi impetret, spiritualiter pariendi Deum, hilari bonorum desideriorum, propositorumque executione, quam præstare decreuisti, atque hinc animi tibi crescant, ad vincendas omnes difficultates molestiasque, quæ bonis operibus esse solent impedimento.

Quintum. Postquam angustis vteri claustris Virgo illum esset complexa, quem neque cæli neque terra comprehendunt, tantam ei inter res creatas capacitatem datam, ut in ea Deus collocaret plenitudinem gratiæ, quæ sanctorum omnium gratiam immensè superaret. Deum obtestaberis per amorem illum, quo novem mensibus se vtero Virginis inclusit, eius te gratiæ caelestiumque donorum capacem efficiat, quibus iam te inde ab omni æternitate ornare decrevit, si tu modo permittas.

Sextum. Postquam verbum æternum humanitatis nostræ vestem de castissimis Virginis Beatissimæ visceribus, sibi texuisset, instar Pontificis summi eam dicitur consecravisse in templum viuum, verumque tabernaculum Dei: ex illa Davidici carminis sententia: *Sanctificauit tabernaculum suum Altissimus.* Obsecra Deum, interpositâ precatone Beatissimæ Virginis, ut quoniam per Baptismi fontem in Spiritu S. templum es consecratus, illud omni labe purum ferues.

Septimum. Cum Christus sit verus vitæ panis, Virgineus Mariæ vterus factus est publicum orbis horreum, è quo eductum est frumentum electorum, ut conderetur panis Eucharistiæ, quo fideles omnes pascuntur, nutriunturque; qui venter illo celebratur Sponsi cantico: *Venter tuus sicut aceruus tritici.* Obsecra Beatissimam Virginem, ut quemadmodum liberalis fuit in ministrando Angelico illo pane, sic quoque gratiam tibi impetret, eum pari (quò tanto par est mysterio) religione, obseruantiaque gustandi.

Octauum. Cum Christus sit secundus noster

Adamus, caelestis nempe ille ac Diuinus; dum in Mariæ latuit abditus visceribus, eam secundam Eam reddidit; ex qua per Christum regenerati sumus in filios Dei adoptiuos, cum ex prima Eva nati essemus, filij iræ. Accurre igitur boni instar filij ad piissimam hanc Matrem, eam obtestare ut in suam te tutelam recipiat, & à primæ Eæ te calamitatibus asserat.

Notum. Postquam in Virgine Deus habitauit, facta est instar paradisi deliciarum ac voluptatum, imò cæli instar Empyrei, cui semper frequens afflitr caelorum regia, cum nequeant caelestes illæ mentes spectaculo hoc satari, quale fuit videre immensum Deum, vnus virgineulæ sinu inclusum. Deum orabis, ut animam tuam vertat in paradysum diuinæ suæ maiestatis; expurgetque spinis, vitiis, tribulis omnibus vitiorum, quæ sterilem in siluam, atque infæcundam eam conuertunt.

CAPVT DECIMVM QVARTVM.

De piis affectibus per creaturas Excitandis.

Octauum genus affectuum peti potest ex creaturis, quæ se nostris sensibus obiciunt, prout vnaquæque incidit in sensus nostros. Nam ut ait S. Basilius: *Vniuersa hæc mundi moles, proinde est ac liber literis exaratus, palam conestans: ac deprecans gloriam Dei illiusq, Augustissimam Maiestatem, arcanam aliqui & inuisibilem, abundè enuncians tibi intellectualem creaturam.* Hoc autem arte David docuerat: *Cæli enarrant gloriam Dei, & opera manuum eius annunciat firmamentum.* Quod cum aliis modis præstat per se ipsum, tum etiam per reliquas creaturas, quæ incurrunt in sensus nostros. Nam ut scribit S. Augustinus: *Ipse species in creaturarum, voces sunt quadam Creatorem Laudantium.* Explicat autem locum: *Circumuiui, & immolauit in tabernaculo eius, hostiam vociferationis, & legit tubilationis.* Et vnde, inquit, hostia tubilationis vnde inuenta est: circumeundo. *Circumeat, inquit, animus tuus per vniuersam creaturam, vnde, tibi clamabit creatura, Deus me fecit: quicquid te delectauerit, in arte artificem commendat, magisq, si circumeas vniuersa, consideratio concipit artificis laudes. Vides Cælos, magna opera Dei sunt. Vides terram, Deus fecit semina innumera, diuersitates germinum, multitudinem animalium &c. Sic & S. Prosper: Quod, inquit, est testimonium, quod semper Domino, deseruiuit, & nunquam de eius bonitate ac potentia conticuit, nisi ipsa totius mundi inenarrabilis pulchritudo, & inenarrabilem beneficiorum eius diues & ordinata largitio: per quam humanis cordibus quedam æternæ legis tabula, præbeantur, ut in paginis elementorum, & voluminibus temporum, communis & publicæ diuine institutionis doctrina legeretur. Cælum ergo, mare, terra, & omnia quæ in eis sunt, consono speciei suæ ordinationisq,*